
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1412 del 03/10/2024

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - AC-

CORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - 

PERIODO 2023 2025 - LOTTO 1 - PIANURA - 13° CONTRATTO APPLICATIVO RIPRISTINO, CONSOLI-

DAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI - SETTORE PIANURA ANNO 2024 

FINANZIAMENTO REGIONALE CUP D77H24001550002 CIG B2BEAC22DD - AUTORIZZAZIONE AL SU-

BAPPALTO A FAVORE DELLA DITTA SOV SRL

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la  determina  dirigenziale  n.  2089  del  22/12/2023  relativa  al  conferimento  incarico  di  Elevata 
Qualificazione di struttura denominata “Viabilità e sicurezza stradale” e attribuzione della relativa 
delega a far tempo dal 01/01/2024 fino al 31/12/2025, per il quale non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

PRESO ATTO:
che con deliberazione di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024 – 2026;

che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 
2026, il relativo elenco annuale 2024, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
2024 – 2026;

Determina n. 1412 del 03/10/2024 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



che con deliberazione di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024 – 2026;

che con Decreto Presidenziale n. 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2024 – 2026;

che con Decreto Presidenziale n. 16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
ed Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026;

che con decreto del Presidente n. 39/2024 è stato approvato il Riaccertamento ordinario dei residui 
2023;

  
PREMESSO:

che  con  Decreto  Presidenziale  n.  33 del  16/02/2023  è  stata  approvata  la  documentazione di 
progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a 
norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade 
della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

- AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;

 - AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;

 - AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con D.D. n. 200 del 21/02/2023 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento dei lavori 
ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 
50/2016;

che con Determina Dirigenziale n. 513 del 27/04/2023 il  Dirigente Responsabile della Stazione 
Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, 
D.Lgs  50/2016,  in  via  definitiva  non  efficace,  dell’appalto  in  oggetto  al  Raggruppamento 
Temporaneo d’Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) 
con sede in Parma, CAP 43126 – Piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita 
IVA  02079260341,  consorziate  esecutrici  IEMBO  S.P.A.  -  TIRRI  FELICE  S.R.L.  –  DALLARA 
COSTRUZIONI S.R.L. - GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) 
con sede in  Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n.  8,  Codice Fiscale e Partita IVA 
00227490349, che ha offerto il ribasso pari a 5,53% ed ottenuto un punteggio totale pari a 95,43;

che  con  Determina  Dirigenziale  n.  710  del  26/05/2023  si  è  preso  atto  dell’avvenuta  efficacia 
dell’aggiudicazione  della  procedura  aperta  relativa  a  “ACCORDO  QUADRO  PER  LA 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA  PROVINCIALE  -  LOTTO  1  - 
PIANURA - CIG 9670479BB7” e provveduto alla prenotazione di spesa;

VERIFICATO:

che il contratto è stato stipulato in data 09 giugno 2023 REP N.15276, l’importo contrattuale è 
risultato pari ad euro 11.558.520,00 (di cui euro 10.958.520,00 per lavori ed Euro 600.000,00 per 
oneri di sicurezza);

Determina n. 1412 del 03/10/2024 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



EVIDENZIATO

che l’Accordo quadro in questione consente, sulla base della disponibilità economica complessiva, 
la realizzazione di interventi, non predeterminati nel numero, individuati dalla Stazione Appaltante 
nel periodo di vigenza dell’Accordo attraverso Contratti Applicativi.

che con Determinazione dirigenziale n. 1146 del 09/08/2024 è stato stabilito:

di  attivare nell’ambito  dell’”ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 1 - PIANURA - CIG 9670479BB7” di cui alle pre-
messe il “13° CONTRATTO APPLICATIVO”;

di affidare al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRE-
SE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – Piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 
9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341, consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FE-
LICE S.R.L. – DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. - GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - 
ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fi-
scale e Partita IVA 00227490349, la realizzazione del seguente intervento:
“13° CONTRATTO APPLICATIVO: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
DELLE STRADE PROVINCIALI CON 2° FINANZIAMENTO REGIONALE - ANNO 2024 - SETTO-
RE PIANURA: S.P. 10 DI CREMONA. CUP D77H24001550002 - CIG B2BEAC22DD” con un QTE 
complessivo di € 244.795,65 approvato con decreto presidenziale DP n. 141/2024;

che  l’importo  contrattuale  del  “13°  CONTRATTO  APPLICATIVO:  RIPRISTINO, 
CONSOLIDAMENTO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  CON  2° 
FINANZIAMENTO REGIONALE -  ANNO 2024 - SETTORE PIANURA: S.P.  10 DI CREMONA. 
CUP D77H24001550002 - CIG B2BEAC22DD”, relativo all’intervento suddetto risulta pari ad € € 
181.590,88 (di cui € 177.820,83 per lavori ed € 3.770,05 per oneri di sicurezza) oltre iva di legge al 
22% pari ad € 39.949,99 e così per complessivi € 221.540,87;

che il codice CIG è B2BEAC22DD;

VISTA
la richiesta e i relativi allegati  (Prot. n 26557 del 26/09/2024) della ditta COIMPA - CONSORZIO 
STABILE  IMPRESE  ASSOCIATE  (mandataria)  del   Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese 
COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 
43126  –  Piazza  Sisto  Rosa  Badalocchio  n.  9/B,  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA  02079260341, 
consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. – DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. - 
GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) 
CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349, di autorizzazione 
al subappalto per lavori in categoria  OS10 “realizzazione di segnaletica stradale orizzontale” alla 
ditta  SOV  SRL,  con  sede  in  Via  San  Lorenzo  n.29/D,  42013  –Casalgrande  (RE),  p.  iva 
02873310359 per l’importo di € 17.000,00 di cui € 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
sconti, iva esclusa;

CONSIDERATO 
che in base al regime transitorio previsto all’articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei contratti 
pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposizioni di cui 
al decreto legislativo n.50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, intendendo 
con essi, tra gli altri, “a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la pro-
cedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista effica-
cia”;

che l’importo e l’entità dei lavori oggetto di subappalto ricadono nella previsione normativa al D. 
Lgs 50/2016 smi;

Determina n. 1412 del 03/10/2024 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



VERIFICATO
che la richiesta di effettuare il subappalto è stata indicata in sede di gara dal Raggruppamento 
Temporaneo d’Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) 
con sede in Parma, CAP 43126 – Piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita 
IVA 02079260341, consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. – DALLARA CO-
STRUZIONI S.R.L. - GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con 
sede  in  Fidenza  (PR)  CAP  43036  –  Via  IV  Novembre  n.  8,  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA 
00227490349, aggiudicatario dell’appalto in oggetto;

che l’affidatario del subappalto non ha partecipato alla procedura per l’affidamento dell’appalto;

che il subappaltatore risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per l’esecuzione dei lavori e 
pertanto non sussistono motivazioni per negare l’autorizzazione al subappalto;

che sono state espletate con esito positivo le verifiche di legge previste nei confronti del subappal-
tatore;

VALUTATA e RITENUTA conforme alla normativa vigente la richiesta con allegata documentazio-
ne pervenuta, riferita alla ditta SOV SRL, con sede in Via San Lorenzo n.29/D, 42013 –Casalgran-
de (RE), p. iva 02873310359;

Visto  il  parere  favorevole  emesso  dal  Direttore  dei  Lavori  geom.  Antonio  Mesti  in  ordine 
all'esecuzione tecnica dei lavori da subappaltare;

Preso atto che il Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione è la geom. Francesca Abelli;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  105  del  D.  Lgs.  50/2016,  è  previsto  il  pagamento  diretto  al 
subappaltatore, la ditta SOV SRL in qualità di  impresa subappaltatrice comunica la rinuncia al 
pagamento diretto dall’Ente Appaltante Provincia di Parma (comunicazione e relativi allegati prot.n. 
26557 DEL 26/09/2024);

Visto il D.lgs 50/2016 art. 105;

il DPR 207/2010 nelle parti vigenti;

DETERMINA

di autorizzare la ditta COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) del 
Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  COIMPA  -  CONSORZIO  STABILE  IMPRESE 
ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – Piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 
9/B,  Codice Fiscale  e  Partita  IVA 02079260341,  consorziate  esecutrici  IEMBO S.P.A.  -  TIRRI 
FELICE S.R.L.  – DALLARA COSTRUZIONI  S.R.L.  -  GRANELLI  S.R.L.  -  NUMANTI  & ROSSI 
S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8,  
Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349, affidatario dell’intervento:

“13° CONTRATTO APPLICATIVO: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
DELLE  STRADE  PROVINCIALI  CON  2°  FINANZIAMENTO  REGIONALE  -  ANNO  2024  - 
SETTORE PIANURA: S.P. 10 DI CREMONA. CUP D77H24001550002 - CIG B2BEAC22DD”, a 
subappaltare i lavori in categoria OS10 “realizzazione di segnaletica stradale orizzontale” alla ditta 
SOV SRL, con sede in Via San Lorenzo n.29/D, 42013 –Casalgrande (RE), p. iva 02873310359, 
per l’importo di € 17.000,00 di cui € 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a sconti;

di  confermare  che  la  spesa  del  subappalto  pari  ad  Euro  20.740,00,   iva  inclusa, rientra 
nell’aggiudicazione principale di euro 221.540,87, approvata con DD 1146/2024 e contabilizzata al 
PEG  al capitolo 216900220000/0 (Manutenzione straordinaria strade Provinciali), Titolo 2° (Spese 

Determina n. 1412 del 03/10/2024 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



in  c/capitale),  Missione  10  (Trasporto  e  diritto  alla  mobilità), Programma  05  (Viabilità  ed 
infrastrutture  stradali),  Codice  V  Livello  U.2.02.01.09.012  (Infrastrutture  stradali)  del 
Bilancio 2024-2026, annualità 2024, all’impegno 1142/2024 (sub.1294/24), reiscritti per esigibilità 
posticipata;

di attestare che la spesa di cui sopra è finanziata con contributo regionale, assegnato con delibera 
di  Giunta Regionale n.  1518 del  08/07/2024,  di  pari  importo,  ai  sensi  della  L.R.  3/99 e s.m.i. 
relativo  ad  interventi  di  manutenzione  straordinaria  delle  strade  provinciali  riferito  all’annualità 
2024, riscosso al PEG Cap.140000141100 (Regione Emilia Romagna contributi per manutenzione 
straordinaria  strade  provinciali),  Titolo  4  (Entrata  c/capitale),  Tipologia  200  (Contributo  agli 
investimenti), Codice V Livello E.4.02.01.01.001 (Contributi agli investimenti da Regioni e Province 
Autonome) del bilancio di previsione 2024– 2026, annualità 2024 (accertamento n.1222/24);

di  precisare  inoltre  che  l'autorizzazione,  all'ingresso  in  cantiere  della  ditta  SOV  SRL, verrà 
rilasciata  dal  Coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione,  una  volta  acquisita  tutta  la 
documentazione necessaria prevista dalla normativa;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 1228 del Codice Civile, la responsabilità per la buona esecuzione 
dei lavori rimane in capo all’impresa aggiudicataria che ne dovrà rispondere all’Ente appaltante;

di  stabilire che la ditta SOV SRL in qualità di  impresa subappaltatrice comunica la rinuncia al 
pagamento  diretto  dall’Ente  Appaltante  Provincia  di  Parma  (comunicazione  prot.  26557  DEL 
26/09/2024);

di  dare  comunicazione  della  presente  autorizzazione  alle  ditte,  alla  Direzione  lavori  ed  al 
Coordinatore della sicurezza per gli atti conseguenti;

di  procedere alla  Pubblicazione  nella  sezione Amministrazione Trasparente  del  sito  web della 
Provincia, come previsto dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 1412 del 03/10/2024 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO Pagina 1 di 8 

 

 1 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO   
 

TRA 

 

L’Impresa ZEBA S.R.L., con sede legale a Fidenza (PR) in Via IV Novembre n. 8, C.F. e P. IVA 00227490349, 

iscritta nel Registro delle Imprese tenuto dalla C.C.I.A.A. di Parma, già n° PR-119710 del Repertorio Economico 

Amministrativo, di seguito denominata semplicemente “Appaltatore” ed in questo atto rappresentata dal Sig. Zecca 

Giancarlo, in qualità di Legale Rappresentante 

e 

L’Impresa SOV S.R.L. con sede legale a Casalgrande (RE) Via San Lorenzo n. 29/D Cap 42013 Frazione Salvaterra 

C.F./ e P. IVA 02873310359, iscritta nel Registro delle Imprese tenuto dalla C.C.I.A.A. dell’Emilia, n° 02873310359 

REA RE-320951 di seguito denominata semplicemente “Subappaltatore” ed in questo atto rappresentata dal Sig. 

Dallargine Gian Luca in qualità di Legale Rappresentante 

      
PREMESSO 

 

- che il Committente PROVINCIA DI PARMA ha affidato all’Impresa ZEBA S.R.L. l’esecuzione dei seguenti 

lavori: “contratto applicativo n. 13 Lotto 1Pianura - “Ripristino, consolidamento e messa in sicurezza 

delle strade provinciali con 2° finanziamento regionale – anno 2024 – Settore Pianura: S.P. 10 di 

Cremona” CUP D77H24001550002 – CIG B2BEAC22DD”; 

- che l’Appaltatore intende subappaltare l’esecuzione di parte dei lavori oggetto del citato contratto nelle premesse 

e più precisamente: 

SEGNALETICA STRADALE ad Ditta che abbia specifica competenza e possieda una autonoma capacità di 

organizzazione e gestione; 

- il Subappaltatore ha preso visione della tipologia dei lavori da eseguirsi, accettando ed approvando, con la 

sottoscrizione del presente contratto il progetto, il computo metrico, gli elaborati tecnici e tutto quanto allegato al 

Contratto di Appalto stipulato tra la committente e l’Impresa ZEBA S.R.L.; 

- il Subappaltatore dichiara pertanto di essere in possesso dell’organizzazione tecnica, economica e finanziaria 

necessaria per portare a compimenti lavori nei tempi contrattualmente previsti con gestione a proprio rischio e 

con organizzazione dei mezzi necessari; 

- il Subappaltatore ha provveduto a presentare regolare offerta all’Appaltatore dopo aver attentamente visionato e 

valutato i lavori da eseguire e le condizioni ambientali del luogo ove dovrà operare, ritenendo congrua l’offerta 

economica avanzata; 

- le parti del presente contratto hanno raggiunto, all’esito di dettagliata negoziazione, un pieno accordo anche in 

ordine a tutti gli altri patti e condizioni del presente contratto; 

- il Subappaltatore risulta iscritto presso la C.C.I.A.A. dell’Emilia al n. 02873310359 del registro delle Imprese ed 

intestatario delle seguenti posizioni assicurative: 

presso INAIL   sede di REGGIO EMILIA  al n.                                     ; PAT  

presso INPS   sede di REGGIO EMILIA al n.  

prezzo CASSA EDILE  sede di REGGIO EMILIA al n.  

 

- il Subappaltatore dichiara inoltre di avere ottemperato alle disposizione del D.Lgs. 81/08 “Testo Unico” e D.Lgs. 

106/09 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81” in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro con particolare riferimento alla informazione, formazione ed 

addestramento preventivo e periodico del personale e di conoscere ed attuare le disposizioni della sezione del 

Testo “TITOLO IV” inerente la sicurezza cantieri. 

 

Tanto premesso, tra le Parti 

 

 

 

95901939/52
6807699014
20607437/15

 0002218

in qualità di mandante.

copia informatica per consultazione



 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO Pagina 2 di 8 

 

 2 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 - Premesse 

L’operatività e l’efficacia del presente contratto è condizionata dall’ottenimento dell’autorizzazione al Subappalto.  

Art. 2 - Oggetto del Contratto 

L’Appaltatore affida al Subappaltatore, che accetta, l’esecuzione dei lavori meglio descritti in premessa da eseguirsi 

in conformità alle prescrizioni degli elaborati di progetto che si intendono allegati al presente contratto nonché alle 

prescrizioni impartite di volta in volta dall’Appaltatore; 

Art. 3 - Consegna e modalità di esecuzione dei lavori 
I lavori oggetto del presente Contratto si intendono consegnati a far data dalla stipula del contratto e dovranno essere 

eseguiti nel rispetto delle condizioni tecniche e delle modalità previste dagli elaborati progettuali nel rispetto della 

perfetta regola d’arte. 

Il Subappaltatore si impegna inoltre ad osservare scrupolosamente tutte le disposizioni che saranno impartite dalla 

Direzione di Cantiere dell’Appaltatore per quanto attiene le modalità di esecuzione dei lavori. 

Il Subappaltatore si impegna ad ultimare i lavori nei tempi concordati con apposito programma lavori o, in difetto, 

accettando quello relativo al contratto tra Committente ed Appaltatore; 

Art. 4 - Oneri a carico dell’Appaltatore 

E’ a carico dell’Appaltatore il pagamento del corrispettivo dovuto al Subappaltatore in forza del presente contratto 

assoggettato ad IVA di Legge.  

Art. 5 - Oneri a carico del Subappaltatore e Garanzie 

Nel prezzo convenuto si intende compreso ogni onere diretto e indiretto connesso alla completa e perfetta esecuzione 

dei lavori oggetto del presente contratto. 

Il Subappaltatore, si impegna espressamente a rispettare tutte le norme sia generali che particolari relative alle leggi 

sul lavoro, sulle assicurazioni sociali e sulla prevenzione infortuni sul lavoro, igiene sul lavoro, protezione 

antincendio, salvaguardia ambientale e sulla sicurezza, in particolar modo il Testo Unico sulla Sicurezza D.Lgs. 

81/2008, le “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81” D.Lgs. 106/2009 ed alle 

altre disposizioni di legge in materia nel rispetto delle condizioni tecniche e delle modalità di esecuzione previste e 

riportate nel Piano Operativo di Sicurezza che predisporrà ed i relativi allegati e tutta la documentazione necessaria 

da consegnare all’Appaltatore prima dell’inizio dei lavori secondo quanto previsto dalla normativa vigente e si 

assume la responsabilità di aggiornare e/o integrare gli allegati alla loro scadenza per tutta la durata dei lavori. 

Il Subappaltatore, si impegna inoltre a: 

- osservare le disposizioni aziendali in materia di sicurezza e di igiene del lavoro e l’uso dei dispositivi di protezione 

individuali ai sensi della legislazione vigente; 

- trasmettere l’elenco dei nominativi degli operai utilizzati sul cantiere; 

- documentare con esibizione delle ricevute dei versamenti, di essere in regola con gli istituti assicurativi e 

previdenziali per quanto riguarda i contributi; 

- osservare ogni altra formalità o condizione accessoria del rapporto di lavoro subordinato previsto da leggi, 

disposizioni e accordi sindacali in vigore; 

- assumere a proprio carico le difficoltà di qualsiasi natura e gli oneri conseguenti, nonché altri eventuali oneri dovuti 

alla contemporanea esecuzione sullo stesso cantiere di lavori di altra natura da parte tanto di terzi quanto 

dell’Appaltatore; 

- assumere a proprio carico i maggiori costi derivanti dall’eventualità di dover effettuare più turni, nonché lavoro 

straordinario, notturno, prefestivo o festivo, occorrente per il rispetto del programma di avanzamento lavori; 

- assumere a proprio carico l’attuazione di eventuali opere provvisionali, nonché l’adozione delle cautele ovunque 

previste e destinate a scongiurare il verificarsi di incidenti di qualsiasi natura e tipo; 

- assumere a proprio carico lo sgombero tempestivo, a lavori ultimati, delle attrezzature, dei materiali residui e di ogni 

altra cosa fino a riportare lo stato dei luoghi alla condizione antecedente l’inizio dei lavori medesimi; 

- assumere a proprio carico ogni altro e diverso onere derivante da limitazioni dovute alle particolari condizioni 

ambientali, dalla difficoltà di transito lungo le strade urbane e da eventuali limitazioni di qualsiasi natura imposte 

dalle autorità amministrative locali; 

copia informatica per consultazione



 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO Pagina 3 di 8 

 

 3 

- assumere tutte le altre spese sopra non specificate che comunque potessero far capo allo stesso per l’organizzazione, 

in condizioni di autonomia, di tutti i mezzi necessari tecnici e amministrativi, per dare compiuti a perfetta regola 

d’arte i lavori oggetto del presente contratto, oneri questi che debbono intendersi compresi nel corrispettivo; 

- rispettare tutte le norme sia generali che particolari relative alle leggi sul lavoro, sulle assicurazioni sociali e sulla 

prevenzione degli infortuni, igiene sul lavoro, protezione antincendio, salvaguardia ambientale e sulla sicurezza in 

genere, in particolar modo il D.Lgs. 81/2008 “Testo Unico” e dal D.Lgs. 106/2009 “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81” in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro e le altre disposizioni di Leggi Vigenti in materia; 

- predisporre, prima dell’inizio dei lavori, un dettagliato Piano Operativo di Sicurezza (P.O.S.) ed tutti i documenti 

richiesti dalla stazione appaltante, coordinato con quello dell’Appaltatore nonché attenersi alle indicazioni ed 

informazioni che saranno fornite dall’Appaltatore in conformità a quanto disposto dal D.Lgs. 81/08 e dal D.Lgs. 

106/09. Qualora, per esigenze lavorative, le fasi indicate nel P.O.S. non dovessero essere rispettate, sarà onere del 

Subappaltatore provvedere all’integrazione dello stesso; 

- assumere a proprio carico il reperimento delle discariche ed i relativi costi per tutto il materiale di risulta; a tal 

proposito il Subappaltatore dichiara di far uso esclusivo di discariche autorizzate; 

- assumere a proprio carico tutti gli oneri per la fornitura e posa di segnali, sbarramenti, cavalletti atti a segnalare la 

presenza del cantiere in perfetta conformità a quanto previsto dal vigente codice della strada; 

- adottare tutti i provvedimenti e le cautele necessarie per garantire la vita e l’incolumità dei propri dipendenti e dei 

terzi, nonché per evitare danni ai beni pubblici e privati; 

- stipulare prima dell’inizio dei lavori congrue polizze RCO e RCT presso primaria Compagnia di Assicurazione che 

dovranno essere preventivamente accettate dall’Appaltatore. 

Il Subappaltatore è comunque il solo responsabile per gli eventuali danni eccedenti i massimali assicurativi e che 

pertanto, verificandosi tale eventualità, né l’Appaltatore né il Committente potranno essere in alcun modo coinvolti 

e se ciò avvenisse dovranno essere ritenuti indenni dal Subappaltatore. 

Il Subappaltatore è tenuto ad assicurare ai propri dipendenti un trattamento normativo e retributivo non inferiore ai 

contratti collettivi vigenti. Il Subappaltatore deve osservare le norme e le prescrizioni stabilite da leggi, regolamenti 

e contratti collettivi sulla tutela, protezione, sicurezza, assicurazione ed assistenza dei lavoratori. 

Le parti convengono che qualora il Subappaltatore trascuri l’adempimento di tali obblighi, vi provvederà 

l’Appaltatore, prelevando le somme occorrenti direttamente da quanto dovuto al Subappaltatore per i lavori eseguiti.  

Il Subappaltatore, inoltre, è tenuto ad esibire con tempestività, a semplice richiesta dell’Appaltatore, la 

documentazione comprovante l’assolvimento di cui sopra.  

In caso di mancata ottemperanza degli obblighi sopra richiamati, accertata dall’Appaltatore, il Subappaltatore 

autorizza fin d’ora l’Appaltatore alla sospensione di tutti i pagamenti fino a quando non sia stata accertata la piena 

regolarità ed ogni eventuale vertenza non sia stata definitivamente composta, senza che per questo il Subappaltatore 

possa sollevare eccezione alcuna. Quando il Subappaltatore trascuri l’adempimento degli obblighi assicurativi e 

contributivi in vigore, nonché assicurare ai propri dipendenti quanto dovuto per legge; il Subappaltatore rimarrà 

l’unico responsabile escludendo l’Appaltatore da eventuali rivalse di enti e dipendenti 

Art. 6 - Osservanza di norme generali 
Il Subappaltatore dichiara di essere, e si impegna a mantenersi, in perfetta regola con le disposizioni di legge e 

regolamentari tutte, relative alle prestazioni in questione. 

Il Subappaltatore è tenuto ad adottare tutte le misure, anche di semplice precauzione, idonee al fine di prevenire il 

verificarsi di eventuali infortuni sul lavoro. In particolare si impegna a rispettare la normativa vigente in materia di 

sicurezza del lavoro, con particolare riferimento agli obblighi imposti all’imprenditore ai sensi dell’art. 2087 del C.C. 

e il D.Lgs. 81/08 “Testo Unico” ed il D.Lgs. 106/09 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 9 

aprile 2008, n. 81”, sostenendo a suo carico la piena e totale responsabilità di qualsiasi infortunio o disgrazia si 

verifichi, rimettendosi l’Appaltatore al Subappaltatore per quanto riguarda la condotta dei lavori, la scelta ed il modo 

per eseguirli e per adottare tutte le precauzioni atte ad evitare disgrazie e danni a dipendenti e terzi. 

Il Subappaltatore che svolge attività in regime di subappalto, deve esporre e far esporre apposita tessera di 

riconoscimento, corredata di fotografia, contenente le generalità del lavoratore e l’indicazione del datore di lavoro.  

Tale obbligo grava anche in capo ai lavoratori autonomi che esercitano direttamente la propria attività nel medesimo 

luogo di lavoro, i quali sono tenuti a provvedervi per proprio conto. 

copia informatica per consultazione



 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO Pagina 4 di 8 

 

 4 

Art. 7 – Clausola di impegno al rispetto del Codice Etico ex D. Lgs 231/01  

Il Subappaltatore dichiara di assumere, mediante la sottoscrizione del presente contratto, il rispetto dei principi di 

organizzazione e gestione idonei a prevenire la commissione degli illeciti di cui al D. Lgs 231/2001 e s.m.i. In 

particolare, il Subappaltatore dichiara di rispettare il Codice Etico adottato da Zeba S.r.l., quale parte integrante del 

Modello di Organizzazione ex D. Lgs 231/2001, accettandone integralmente tutti i termini e le condizioni che dichiara 

di conoscere. Il Codice Etico rappresenta l’insieme dei valori di etica aziendale che la Società riconosce, accetta e 

condivide e il cui rispetto consente, fra l’altro, di prevenire la commissione di reati previsti dal D. Lgs 231/01. Il 

Codice Etico è presente presso la sede legale di Zeba S.r.l. e, qualora il Subappaltatore necessitasse di ricevere una 

copia dello stesso, può rivolgere la sua richiesta all’indirizzo di posta elettronica: elena@zeba.it. Con la sottoscrizione 

del presente contratto, il Subappaltatore dichiara espressamente di averne preso conoscenza e si impegna a rispettare, 

e a far rispettare anche ad eventuali suoi dipendenti e/o collaboratori, le indicazioni ivi contenute. La violazione da 

parte di Subappaltatore o di suoi eventuali dipendenti e/o collaboratori delle regole previste dal Codice Etico 

rappresenta grave inadempimento contrattuale.  

Il Subappaltatore si obbliga a manlevare fin d’ora Zeba S.r.l. per eventuali sanzioni o danni che dovessero derivare a 

quest’ultima, quale conseguenza della violazione di quanto sopra indicato da parte di Subappaltatore o di suoi 

eventuali dipendenti e/o collaboratori. 

Art. 8 - Estraneità tra l’Appaltatore nei rapporti tra dipendenti e Subappaltatore 
Le parti dichiarano che l’Appaltatore è completamente estraneo ai rapporti intercorrenti tra il Subappaltatore ed i suoi 

dipendenti, cosicché l’Appaltatore rimane completamente sollevato da ogni richiesta e/o pretesa che potesse venire 

avanzata da persone, comunque e sotto qualsiasi profilo, addette ai lavori oggetto del presente contratto, tanto 

direttamente quanto indirettamente. 

Art. 9 - Esclusione Responsabilità dell’Appaltatore 
L’Appaltatore non risponderà sotto alcun profilo della custodia e di eventuali danni afferenti ai macchinari, 

automezzi, mezzi d’opera e di beni etc. del Subappaltatore e/o dei suoi dipendenti e/o incaricati. 

Art. 10 - Osservanza delle norme relative all’igiene ed all’ambiente di lavoro ed alla prevenzione degli 

infortuni sul lavoro 

Fermo restando che l’Appaltatore vigila sulla sicurezza dei lavori affidati e sull’applicazione delle disposizioni e delle 

prescrizioni del piano di sicurezza e coordinamento (Art. 97 – D.Lgs. 81/08 e D.Lgs. 106/09), l’Appaltatore ha diritto 

di: 

a) coordinare gli interventi di cui agli articoli 95 e 96 del D.Lgs. 81/08 e del D.Lgs. 106/09;  

b) verificare la congruenza dei Piani Operativi di Sicurezza (P.O.S.) delle imprese esecutrici rispetto al proprio, prima 

della trasmissione dei suddetti piani operativi di sicurezza al Coordinatore per l’Esecuzione. 

Il Subappaltatore dovrà curare l’attuazione, sotto la propria responsabilità, di tutti i provvedimenti e le condizioni atti 

ad evitare infortuni, giuste le vigenti norme di legge, ed a tali attuazioni dovrà provvedere di sua iniziativa, escluso 

ogni intervento o suggerimento da parte dell’Appaltatore. 

Quest’ultimo resterà, pertanto, indenne da qualsiasi responsabilità, relativa alla sicurezza del lavoro commesso in 

subappalto, che farà capo, quindi, al solo Subappaltatore, in quanto assuntore di un lavoro richiedente l’impiego di 

particolari tecniche ed il possesso di specialistiche capacità. Il Subappaltatore dovrà altresì controllare la rispondenza 

alle vigenti norme di legge delle opere provvisionali in atto eventualmente rese disponibili dall’Appaltatore mediante 

specifico modulo di consegna, a tutela dell’integrità fisica dei lavoratori alle proprie dipendenze, modificandole od 

integrandole, ove del caso, e previa comunicazione all’Appaltatore, sia prima di dare inizio ai lavori, sia durante lo 

svolgimento degli stessi. 

Parimenti il Subappaltatore deve esaminare, prima del loro impiego, tutte le macchine, attrezzature e materiali 

eventualmente messi a disposizione dall’Appaltatore, compresi quelli relativi alle opere provvisionali ed agli 

apprestamenti antinfortunistici in genere e, qualora non abbia sollevato per iscritto alcuna contestazione in merito, si 

assumerà ogni responsabilità circa l’idoneità delle macchine e delle attrezzature e la qualità dei materiali, nonché in 

ordine alle modalità di formazione delle opere e degli apprestamenti di cui sopra. 

Il Subappaltatore, mentre dichiara di aver preso atto dei rischi specifici esistenti nell’ambiente di lavoro in cui le 

maestranze facenti capo ad essa saranno chiamate a prestare la propria attività e ciò ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 

copia informatica per consultazione

mailto:elena@zeba.it


 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO Pagina 5 di 8 

 

 5 

81/08 “Testo Unico” e del D.Lgs. 106/09 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 

81” manda inoltre indenne sin d’ora l’Appaltatore per qualsiasi infortunio che sul lavoro dovessero subire i dipendenti 

di esso Subappaltatore, così per danni che per fatto dello stesso Subappaltatore dovessero comunque derivare a terzi. 

Per quanto attiene all’igiene e all’ambiente di lavoro, il Subappaltatore darà infine attuazione, per la parte di propria 

competenza, alle vigenti norme di legge, nonché di contratti ed accordi collettivi di lavoro nazionali e territoriali. 

I lavori oggetto del presente contratto dovranno essere eseguiti nel rispetto delle condizioni tecniche e delle modalità 

di esecuzione previste e riportate nel Piano Operativo di Sicurezza redatto in forma coordinata con il P.O.S. 

dell’Appaltatore e relativi allegati e tutta la documentazione necessaria da presentare prima dell’inizio dei lavori 

secondo quanto previsto dalla normativa vigente e si assume la responsabilità di aggiornare e/o integrare gli allegati 

alla loro scadenza per tutta la durata dei lavori. 

Il Subappaltatore si impegna inoltre ad osservare scrupolosamente tutte le disposizioni che saranno impartite dalla 

Direzione di Cantiere dell’Appaltatore per quanto attiene le modalità di esecuzione dei lavori. 

Art. 11 - Sorveglianza dei lavori 
Il Subappaltatore riconosce, ai sensi dell’Art. 1662 Codice Civile, il potere di verifica dell’esecuzione dei lavori da 

parte dell’Appaltatore sia durante la loro esecuzione sia all’ultimazione. 

Con la sottoscrizione del presente contratto il Subappaltatore accetta il piano dei controlli elaborato dall’Appaltatore. 

Art. 12 - Corrispettivo contrattuale e modalità di pagamento 

L’Appaltatore ha l’obbligo di applicare al Subappaltatore gli stessi prezzi risultanti dall’aggiudicazione con ribasso 

non superiore al 20% sui prezzi unitari dell’elenco prezzi di capitolato. 

L’importo dei lavori in oggetto ammonta a circa € 17.000,00 (euro diciassettemila/00) al netto di IVA 

comprensivo degli oneri per la sicurezza per  € 500,00 (euro cinquecento).  

Si precisa che il contratto è esente da IVA per effetto ex art. 17, comma 6 del D.P.R. 633/1972. 

La fattura dovrà riportare il CIG B2BEAC22DD e dovrà essere emessa con esenzione IVA ai sensi art. 17, 

comma 6 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i.. 

Dovrà riportare, inoltre: 

a) richiamo del presente contratto ed indicazione della commessa come riportato sul frontespizio; 

b) dovrà essere accompagnata da D.U.R.C. in corso di validità. 
c) Codice SDI per fatturazione elettronica: PAXCCYU 

 

L’Appaltatore pagherà nel seguente modo: 

Bonifico bancario 90 gg.d.f.f.m. a condizione che il Subappaltatore dimostri di essere in regola con il 

pagamento degli oneri contributivi previsti dalla legge (DURC positivo) sia al momento dell’emissione 

della fattura e sia al momento del pagamento e comunque per tutta la durata dei lavori.  L’invio di tale 

documentazione alle varie scadenze, sarà adempimento esclusivo del Subappaltatore, senza necessità 

che la controparte debba farne richiesta. 

Nel caso in cui ciò non avvenga l’Appaltatore non sarà responsabile del mancato pagamento delle fatture 

in scadenza e il Subappaltatore non potrà, quindi, imputargli nessuna responsabilità e nessun onere. 

È fatto obbligo al Subappaltatore di inviare in tempo utile per la registrazione, la fattura. Tale documento 

dovrà pervenire all’Appaltatore entro il giorno 14 del mese successivo a quello di emissione. 

Per agevolare l’invio di tale documentazione indichiamo nostro indirizzo di e-mail elena@zeba.it o 

posta certificata zebasrl@pec.it 

Il Subappaltatore dovrà far pervenire all’Appaltatore copia delle fatture pagate, siglate per quietanza. 

Tutti i prezzi del sopraccitato elenco, per espressa dichiarazione delle parti, devono intendersi fissi ed invariabili; il 

Subappaltatore, pertanto, non potrà pretendere compensi aggiuntivi per effetto della variazione dei prezzi di mercato 

del materiale o della manodopera che si verifichino nel periodo di validità del presente contratto, anche in deroga a 

quanto previsto dall’art. 1664 Codice Civile 1° e 2° comma. 

Art. 13 - Clausola risolutiva espressa 

Il Contratto si risolverà automaticamente in caso di: 

a) frode o negligenza grave del Subappaltatore; 

b) inadempimento del Subappaltatore agli obblighi ed alle condizioni contrattuali; 

copia informatica per consultazione

mailto:elena@zeba.it
mailto:zebasrl@pec.it


 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO Pagina 6 di 8 

 

 6 

c) violazione del Subappaltatore delle prescrizioni di cui al Codice Etico ex D. Lgs 231/01 (in riferimento alla 

clausola d’impegno di cui all’art. 7);  

d) inadempimento o ritardo del Subappaltatore sul programma dei lavori; 

e) sospensione o ritardi nell’esecuzione delle opere da parte del Subappaltatore, anche se conseguenti a 

divergenze in ordine alla condotta tecnica e contabilità dei lavori; 

f) inadempimento anche temporaneo del Subappaltatore agli obblighi concernenti i versamenti agli Enti 

previdenziali, assicurativi ed antinfortunistici, nonché alla Cassa Edile, degli importi e dei contributi loro 

spettanti per legge o per contratto collettivo. 

A seguito di eventuali violazioni della clausola di impegno, di cui all’art. 7 del presente contratto, da parte del 

Subappaltatore o suoi dipendenti e/o collaboratori, ovvero l’attuazione di condotte riconducibili ai reati presupposto 

indicati dal D. Lgs. 231/2001, Zeba S.r.l. potrà risolvere per giusta causa, con effetto immediato, il presente contratto. 

In tal caso, Zeba S.r.l. provvederà a darne comunicazione al Subappaltatore a mezzo raccomandata A/R o PEC. È 

fatta salva la possibilità per Zeba S.r.l. di agire per il risarcimento di eventuali danni patiti o patiendi.  

In ogni caso, al momento dell’apertura di un procedimento in sede penale nei confronti del Subappaltatore per i reati 

rilevanti ai sensi del D. Lgs 231/2001, dovrà esserne data informazione a Zeba S.r.l. che avrà la facoltà di risolvere il 

contratto per il verificarsi di tale condizione risolutiva ex art. art. 1353 c.c. 

Nel caso di risoluzione del presente contratto, per il verificarsi di una qualsiasi delle circostanze sopra indicate, spetterà 

al Subappaltatore soltanto il pagamento di lavori regolarmente eseguiti, salvo il risarcimento dei danni che 

eventualmente l’Appaltatore dovesse subire per il completamento dei lavori, nonché per ogni altro titolo conseguente 

all’inadempienza del Subappaltatore. 

All’atto della risoluzione quest’ultimo è obbligato all’immediata riconsegna dei lavori e delle opere nello stato in cui 

si trovano; sarà redatto un verbale di accertamento in contraddittorio per rilevare i materiali a pié d’opera e/o 

lavorazioni corrispondendo un compenso da determinare secondo il loro valore al momento dello scioglimento del 

contratto. 

Oltre ai casi sopra citati, è riconosciuto all’Appaltatore il diritto potestativo di risolvere in qualsiasi momento il 

contratto mediante il pagamento dei lavori eseguiti. 

Art. 14 - Responsabilità e Garanzia 

L’opera dovrà essere eseguita dal Subappaltatore a perfetta regola d’arte ed essere conforme a tutte le disposizioni 

legislative e regolamentari che la disciplinano. 

Il Subappaltatore assume ogni responsabilità per vizi o difetti dell’opera e per eventuali violazioni delle disposizioni 

predette, nonché per ogni eventuale danno o conseguenza negativa che dovesse derivare all’Appaltatore, a suoi aventi 

causa o a terzi in genere, in conseguenza dei suddetti vizi, difetti o violazioni. 

Art. 15 - Clausola Compromissoria 

Fatto salvo il diritto dell’Appaltatore di chiedere ed ottenere la liberazione immediata del cantiere, le Parti 

convengono che qualsiasi controversia sull’interpretazione ed esecuzione del presente atto, escluse unicamente quelle 

che per legge non possono formare oggetto di compromesso, nonché le azioni di cui agli art. 633 e seguenti del 

Codice di Procedura Civile, sarà rimessa al giudizio di un Collegio Arbitrale composto da tre membri, due nominati 

uno da ciascuna delle parti in lite ed il terzo, con funzione di Presidente, dai due arbitri nominati dalle parti. 

In caso di disaccordo, il terzo arbitro con funzioni di Presidente, sarà nominato dal Presidente del Tribunale di Parma. 

L’arbitrato avrà sede presso la sede legale dell’Appaltatrice. 

La parte che intende attivare il Collegio Arbitrale dovrà notificare all’altro la nomina del proprio arbitro unitamente 

ai quesiti che si intendono sottoporre al Collegio medesimo. 

La parte convenuta avrà il dovere, nei 10 (dieci) giorni successivi alla suddetta notifica, di procedere alla nomina del 

proprio arbitro. 

Qualora la parte convenuta non provveda alla nomina dell’arbitro entro il termine di 20 giorni, la parte attrice potrà 

ricorrere al Presidente del Tribunale di Parma affinché provveda alla nomina in sostituzione della parte convenuta. 

Il Collegio Arbitrale deciderà secondo diritto, con le modalità dell’arbitrato rituale, in osservanza delle norme dettate 

dal Codice di Procedura Civile agli art. 806 e seguenti. 

Art. 16 - Modifiche 

copia informatica per consultazione



 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO Pagina 7 di 8 

 

 7 

Ogni modifica ed integrazione del presente contratto abbisogna, per la sua validità, di atto scritto e sottoscritto da 

entrambe i contraenti. 

Eventuali varianti ai lavori saranno considerate valide solo se autorizzate per iscritto dall’Appaltatore. 

Art. 17 - Legislazione vigente 

Per quanto non espressamente previsto nel presente contratto di appalto valgono, in quanto applicabili, le norme del 

Codice Civile e delle leggi vigenti in materia. 

Art. 18 - Registrazione e spese contrattuali 

Il presente contratto verrà sottoposto a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art. 5 - 2° 

comma, del D.P.R. 26 Aprile 1986 n°131; le spese di registrazione saranno a carico della parte che, con il suo 

comportamento, le avrà rese necessarie. 

Le parti del presente contratto dichiarano che tutti gli importi contrattuali indicati sono sottoposti ad I.V.A. pertanto, 

ai sensi dell’Art. 40 del D.P.R. 131/86, in caso di registrazione si richiederà l’applicazione dell’imposta di registro in 

misura fissa. 

Art. 19 - Tracciabilità dei flussi finanziari - Legge n. 136 del 13/08/2010 

In riferimento alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie” - art. 3 relativo alla 

tracciabilità finanziaria, il Subappaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. 

Il Subappaltatore si impegna a dare immediata comunicazione all’Ente della notizia dell’inadempimento della 

propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

L’Appaltatore, in nome e per conto dell’Impresa Subappaltatrice, si impegna ad inviare copia del presente contratto 

alla Committente. 

Art. 20 - Riservatezza 

Il Subappaltatore si impegna a mantenere riservato il contenuto di questo contratto impegnandosi nei confronti 

dell’Appaltatore a non divulgarlo per nessun motivo. 

 

Fidenza, lì 25/09/2024      

 

 

L’ APPALTATORE                                                       IL SUBAPPALTATORE 
 

            

 

 

 
Ai sensi della Legge 196/2003 Tutela della Privacy – art. 13, la informiamo che i suoi dati sono archiviati nel nostro archivio informatico e saranno 

utilizzati dalla nostra società e dai nostri professionisti e consulenti esclusivamente per fini commerciali, contabili ed amministrativi ed in generale 

per soddisfare tutti gli obblighi previsti dalle normative vigenti. 

Relativamente ai dati medesimi potrete esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del D.lgs. n. 196/2003 nei limiti ed alle condizioni previste dagli artt. 8, 

9 e 10 del citato decreto legislativo in merito al diritto di conoscenza, cancellazione, rettifica e all’opposizione dell’utilizzo degli stessi. 

 

 

L’ APPALTATORE                                                       IL SUBAPPALTATORE 
 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

CONTRATTO DI SUBAPPALTO Pagina 8 di 8 

 

 8 

COMUNICAZIONE INFORMATIVA EX D. LGS. 24/2023 

 

OGGETTO: implementazione del sistema whistleblowing adottato da Zeba S.r.l. 

Zeba S.r.l., nella costante promozione di una cultura aziendale caratterizzata da comportamenti virtuosi 

e da un sistema di Governance che prevenga la commissione di illeciti, ha sempre garantito e sviluppato 

un ambiente in cui tutti i soggetti legittimati potessero segnalare eventuali comportamenti illeciti, 

promuovendo un percorso virtuoso di trasparenza e rispetto di adeguati standard etici. 

Con la presente Vi informiamo che Zeba S.r.l. ha provveduto ad adempiere alle disposizioni contenute 

nel decreto legislativo n. 24 del 10 marzo 2023 recante “Attuazione della direttiva (UE) 2019/1937 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 ottobre 2019, riguardante la protezione delle persone che 

segnalano violazioni del diritto dell’Unione e recante disposizioni riguardanti la protezione delle 

persone che segnalano violazioni delle disposizioni normative nazionali. 

In particolare, Zeba S.r.l. ha implementato il proprio sistema whistleblowing, individuando idonei canali 

di trasmissione delle segnalazioni e affidando a un soggetto esterno, dotato di autonomia e competenza, 

la gestione delle stesse. Zeba S.r.l. ha altresì redatto una procedura per la gestione delle segnalazioni 

rispetto alla quale si fornisce di seguito una sintesi.  

Soggetti legittimati 

Possono effettuare una segnalazione, beneficiando delle misure di protezione assicurate dalla normativa, 

le persone che siano venute a conoscenza dell’illecito nell’ambito del rapporto di lavoro con Zeba S.r.l. 

(dipendenti, fornitori, ex dipendenti, consulenti, ecc.). 

Oggetto della segnalazione 

Possono essere segnalati gli atti o le omissioni che costituiscono una violazione del D.lgs.231/2001, del 

Modello di organizzazione e gestione e/o del codice etico adottato dall’azienda. 

Gestore delle segnalazioni 

Il gestore delle segnalazioni individuato da Zeba S.r.l. è Elena Delledonne, impiegata amministrativa 

della società. Il gestore si occuperà di monitorare i canali interni scelti dal Titolare, mantenere i rapporti 

con il soggetto segnalante, analizzare e istruire le segnalazioni. 

Canali interni per effettuare una segnalazione 

Zeba S.r.l. ha attivato due canali per la ricezione e gestione delle segnalazioni:  

1. incontro in presenza con il gestore della segnalazione da tenersi fuori dai locali aziendali; 

2. posta tradizionale o raccomandata, trasmessa all’indirizzo del gestore delle segnalazioni in 

Fidenza (PR), via IV Novembre n. 8. 

Per maggiori informazioni, tutti gli interessati sono invitati a richiedere alla Società di ricevere la 

procedura whistleblowing e l’informativa sul trattamento dei dati personali.  

 

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_44336062 Data richiesta 26/06/2024 Scadenza validità 24/10/2024

Denominazione/ragione sociale SOV SRL

Codice fiscale 02873310359

Sede legale VIA SAN LORENZO, 29/D 42013 CASALGRANDE (RE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Codice Fiscale e Partita I VA 02079260341       REA - CCIAA PR 209080      mail: info@coimpa.it      pec: coimpa@aplaparma.legalmail.it   

  

                    Sede legale: Piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B - 43126  Parma  Tel. 0521 940029  Fax. 0521 945794 

 

 

 

 

 
Consorzio 

Stabile 

Imprese 

Associate 

 

 Spett.le 

 PROVINCIA DI PARMA 
 Stradone Martiri della Libertà 15 

 43123   PARMA 

 

  

 

  

 

Parma,lì  26/09/2024 

 

 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

                      DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE PER IL PERIODO 2023-2025 –  

                 LOTTO 1 PIANURA – CIG: 9670479BB7. 

                 13° CONTRATTO APPLICATIVO CIG: B2BEAC22DD 

  

      TRASMISSIONE RICHIESTA AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO  

           IMPRESA SOV S.R.L. 

 

 

 

Il sottoscritto Corvo dott. Antonio, nato il 28/05/1962 a Parma e residente in Corniglio (PR) Strada 

Val Parma n.172, in qualità di Legale Rappresentante di COIMPA Consorzio Stabile Imprese 

Associate con sede in Parma, piazzale Badalocchio 9/b , P.IVA e C.F. n. 02079260341,  

 

TRASMETTE 

 

in nome e per conto dell’impresa mandante ZEBA S.R.L., richiesta di subappalto a favore  

dell’Impresa SOV S.R.L., relativamente a lavori di REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA  

STRADALE ORIZZONTALE per € 17.000,00. 

 

 

 

In fede 

 

 Il Legale Rappresentante 

                                                                                                                    
                 
 
 

C
 O

 I
 M

 P
A

 

C
 O

 I
 M

 P
A

 

copia informatica per consultazione



1 

 

MODELLO C: MODELLO TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI 

Comunicazione resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 13/08/2010, n. 136 s.m.i. 

(a cura dell’operatore economico designato quale subappaltatore/cottimista/subcontraente) 

 

Spett.le  

PROVINCIA D I PARMA 

viale Martiri della Libertà, 15 

43123 - PARMA 

 

OGGETTO: “Contratto applicativo nr. 13 – RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 

DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA-ANNO 2024 – SETTORE PIANURA – CIG: 

B2BEAC22DD – CUP: D77H24001550002. 

 

 Appaltatore ZEBA SRL  

 

Il sottoscritto DALLARGINE GIAN LUCA C.F DLLGLC67A08I462A  nato a SASSUOLO (MO) il 

08/01/1967 in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE  dell’operatore economico SOV SRL con sede 

legale in CASALGRANDE (RE) VIA SAN LORENZO NR. 29/D P.I./C.F. 02873310359 con riferimento:  

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza dei benefici 

eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445 e s.m.i.), sotto la propria 

responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28.12.2000 n.445 e s.m.i.  

DICHIARA 

1 – che gli estremi identificativi del/dei conto/i corrente/i bancario/i / conto/i postale/i dedicato/i, anche non in 

via esclusiva, all’esecuzione del subcontratto, ai sensi del comma 1 dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 s.m.i., 

è/sono il/i seguente: 

Istituto Bancario: BANCA BPM Agenzia di: SCANDIANO  

COD. IBAN:  I T 6 8 Y 0 5 0 3 4 6 6 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 3 6 

 

2 – che, ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 s.m.i., le generalità ed il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare sul conto dedicato indicato al p.to 1 sono le seguenti: 

• sig DALLARGINE GIAN LUCA nato a SASSUOLO (MO) il 08/01/1967 residente a 

CASALGRANDE (RE) VIA REVERBERI NR. 88 C.F. DLLGLC67A08I462A operante in qualità di 

LEGALE RAPPRESENTANTE (specificare ruolo e poteri); 

• sig…………………….……….………………....…..., nato a ……..……….…...…………….…………, 

il …………………..….., residente a ……………………..………………………………………………, 

C.F. …………..………..……………., operante in qualità di …………….……....………….. (specificare 

ruolo e poteri); 

 

3 – che, ai sensi del comma 9 dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 s.m.i., il subcontratto di data ………………. 

contiene, a pena di nullità assoluta, apposita clausola con la quale il subcontraente ………………..……….. 

assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 s.m.i. 

 

copia informatica per consultazione



2 

 

Il sottoscritto si impegna a comunicare tempestivamente alla Stazione Appaltante ogni eventuale variazione 

riguardante le informazioni di cui alla presente dichiarazione. 

Dichiara inoltre di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 13 e 14 del Reg. UE (GDPR) e 

s.m.i., che i dati comunicati saranno inseriti nelle banche dati della Società e trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.  

 

(Luogo e data) CASALGRANDE 25/09/2024 

 

…………………….……………………………… 

TIMBRO E FIRMA  

DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 

Ai fini della validità della presente dichiarazione deve essere allegata fotocopia, non autenticata, del 

documento di identità in corso di validità del firmatario e, nel caso la dichiarazione sia resa da un procuratore, 

copia della relativa procura in corso di validità. 

 

copia informatica per consultazione



                                                                                                                                          
 
 
 
 

C O S T R U Z I O N I 
 

ZEBA s.r.l. 

Via IV Novembre . 8 

43036 Fidenza (PR) 

TEL: 0524 525083 

FAX: 0524 510126 

E-mail: info@zeba.it 

CCIAA di Parma 

C.F./P.I.: 00227490349 
 

 
 

 

 

PEC: zebasrl@pec.it 

 

OGGETTO: Accordo quadro repertorio numero 15.276 del 09/06/2023 per la manutenzione 

straordinaria della rete viaria provinciale – contratto applicativo n. 13 Lotto 1 Pianura - “Ripristino, 

consolidamento e messa in sicurezza delle strade provinciali con 2° finanziamento regionale – anno 

2024 – Settore Pianura: S.P. 10 di Cremona” CUP D77H24001550002 CIG B2BEAC22DD”. 

 

 

 

Il sottoscritto Giancarlo Zecca nella sua qualità di Legale Rappresentante dell’Impresa 

ZEBA srl, con sede legale in Fidenza (PR) Via IV Novembre n. 8, relativamente al contratto 

di appalto in oggetto; 

 

CHIEDE 

 

L’autorizzazione ad affidare in subappalto i lavori di “SEGNALETICA STRADALE” 

all’impresa Subappaltatrice SOV s.r.l. con sede in Via San Lorenzo n. 29/D – Frazione 

Salvaterra - Casalgrande (RE)  

C.F. e P.IVA 02873310359 PEC: sov.srl@pec.it, per un importo presunto di € 17.000,00   

di cui € 500,00 per oneri di sicurezza 

 

       Il legale Rappresentante 

 

 

Documenti allegati alla richiesta: 

- VISURA CCIAA 
- DURC 
- MODELLO C – TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI  
- RINUNCIA AL PAGAMENTO  
- POS+SICUREZZA 

 
 
 
 
 

 

 

Fidenza, 26/09/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Spett.le 

Provincia di Parma 

Stradone Martiri della Libertà n. 15 

 

43123 PARMA 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione

mailto:info@zeba.it
mailto:zebadizecca.PR00@postepec.cassaedile.it
mailto:sov.srl@pec.it


 
 
             
         Spett.le  
         PROVINCIA DI PARMA 
         Viale Martiri della Libertà, 15 
         43123 Parma 
 

OGGETTO: “Contratto applicativo nr. 13 – RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE 

STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA-ANNO 2024 – SETTORE PIANURA – CIG: B2BEAC22DD – CUP: 

D77H24001550002 

 

 

Io sottoscritto DALLARGINE GIAN LUCA nato a SASSUOLO (MO) il 08/01/1967 e residente in Via 
REVERBERI NR. 88 C.F. DLLGLC67A08I462A in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE della Società SOV SRL 
con sede in Via SAN LORENZO NR. 29/D codice fiscale e partita I.V.A. 02873310359 Tel. 0522999154 –  
mail sovsrl@sovsrl.it – PEC sov.srl@pec.it 
  
Considerato che all’art. 105 comma 13 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è previsto il pagamento diretto 

al subappaltatore, la SOV SRL  in qualità di impresa subappaltatrice di IEMBO SPA comunica la rinuncia 

al pagamento diretto dall’Ente Appaltante PROVINCIA DI PARMA. 

 

 

 

Luogo e data 

Casalgrande 25/09/2024 

 

         Timbro e firma 

copia informatica per consultazione



In questa pagina e nei riquadri riassuntivi posti all’inizio di ciascun paragrafo, viene esposto un estratto delle informazioni
presenti in visura che non può essere considerato esaustivo, ma che ha puramente uno scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

SOV S.R.L.

9BH8N1

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale CASALGRANDE (RE) VIA SAN

LORENZO 29/D CAP 42013
FRAZIONE: SALVATERRA

Domicilio digitale/PEC sov.srl@pec.it
Numero REA RE - 320951
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

02873310359

Partita IVA 02873310359
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 12/12/2019
Data iscrizione 23/12/2019
Data ultimo protocollo 18/07/2024
Amministratore Unico DALLARGINE GIAN LUCA

Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 01/06/2020
Attività prevalente esecuzione di lavori di mano

d'opera di segnaletica stradale
Codice ATECO 42.11
Codice NACE 42.11
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali -

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale
sottoscritto

12.000,00

Addetti al 31/03/2024 6
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

1

Amministratori 1
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

0

Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

3

Trasferimenti di quote 0
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2022 - 2021 - 2020
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 3

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura dell'EMILIA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 569502395 estratto dal Registro Imprese in data 31/07/2024

copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 7  Attività, albi ruoli e licenze
 8  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale CASALGRANDE (RE)
VIA SAN LORENZO 29/D  CAP 42013
frazione SALVATERRA

Domicilio digitale/PEC sov.srl@pec.it
Partita IVA 02873310359
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

RE - 320951

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 02873310359

Data di iscrizione: 23/12/2019
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA,
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione
speciale),
Iscrizione titolarità effettiva nella sezione autonoma

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 12/12/2019
Sistema di amministrazione

amministratore unico (in carica)

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO LE SEGUENTI ATTIVITA':
-- L'ESECUZIONE DI LAVORI DI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE E
VERTICALE,
COMPRENSIVI DI MANO D'OPERA, MATERIE PRIME E DI CONSUMO, IMPIANTI ED
...

Poteri da statuto L' ORGANO AMMINISTRATIVO E' INVESTITO DEI PIU' AMPI POTERI PER LA
GESTIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA SOCIETA' ED HA FACOLTA' DI COMPIERE TUTTI
GLI
ATTI CHE RITENGA OPPORTUNI PER IL CONSEGUIMENTO DELL' OGGETTO SOCIALE CHE
NON
...

Estremi di costituzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 569502395
estratto dal Registro Imprese in data 31/07/2024

SOV S.R.L.
Codice Fiscale 02873310359

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 2

.................................... 2

................................................. 5

................................... 5

......................................................................... 6

................ 6

....................................................... 7

.......................................................... 8

2 8

copia informatica per consultazione



iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 02873310359
del Registro delle Imprese dell'EMILIA
Data iscrizione: 23/12/2019

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 23/12/2019
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione speciale) il 06/07/2020
con il numero albo artigiani: RE-121671
Iscrizione titolarità effettiva nella sezione autonoma il 09/12/2023

informazioni costitutive Denominazione: SOV S.R.L.
Data atto di costituzione: 12/12/2019

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2020
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: amministratore unico

organi amministrativi amministratore unico (in carica)

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO LE SEGUENTI ATTIVITA':
-- L'ESECUZIONE DI LAVORI DI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE E VERTICALE,
COMPRENSIVI DI MANO D'OPERA, MATERIE PRIME E DI CONSUMO, IMPIANTI ED
ATTREZZATURE;
-- L'ESECUZIONE DI LAVORI DI MANO D'OPERA RELATIVI ALLA SISTEMAZIONE STRADALE,
DELLE AREE PEDONALI, DELLE PISTE CICLABILI, IVI COMPRESO A SOLO TITOLO
ESEMPLIFICATIVO LO SGOMBERO NEVE;
-- LA CURA E MANUTENZIONE DI PARCHI, GIARDINI ED AIUOLE PUBBLICHE E PRIVATE, LA
PULIZIA DEI BACINI FLUVIALI E LACUSTRI E DEI TORRENTI;
-- L'ATTIVITA' DI SILVICOLTURA E POTATURA PIANTE;
-- IL COMMERCIO ALL'INGROSSO  E AL MINUTO DI SEGNALETICHE STRADALI ED
AZIENDALI;
-- IL COMMERCIO ALL'INGROSSO ED AL MINUTO DI VERNICI, SOLVENTE ED IN GENERE DI
MATERIE PRIME E DI CONSUMO PER LA REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE E
VERTICALE, PUBBLICA E PRIVATA;
-- IL COMMERCIO ALL'INGROSSO ED AL MINUTO DI APPARECCHI ANTINFORTUNISTICI ED
ANTINCENDIO, CASSETTE PRONTO SOCCORSO, SCAFFALATURE, ARREDA- MENTI METALLICI ED
IN LEGNO PER UFFICIO ED INDUSTRIA;
-- LA PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI
SEMAFORICI;
-- LA PRODUZIONE ED INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA STRADALE E AUTOSTRADALE;
-- LA PROGETTAZIONE DI PIANI DI SEGNALETICA;
-- LA COSTRUZIONE DI PRODOTTI DI TOPONOMASTICA ED ONOMASTICA IN GENERE, INCISI
E IN MAIOLICA RIFRANGENTI E NON;
-- LA PRODUZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE ED INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA
PUBBLICITARIA AZIENDALE ED ANTINFORTUNISTICA;
-- LA PRODUZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE ED INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA A
MESSAGGIO VARIABILE;
-- LA PRODUZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE ED INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA PER
INTERNI, MODULARE E NON, SEGNALETICA DI INDICAZIONE DI AREE INDUSTRIALI,
COMMERCIALI, TURISTICHE ED ECOLOGICHE;
-- L'INSTALLAZIONE DI RECINZIONI, RETI E BARRIERE PROTETTIVE DI OGNI TIPO;
-- L'INSTALLAZIONE DI MATERIALI PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE;
-- L'INSTALLAZIONE DI SEGNALIMITI, CIPPI CHILOMETRICI ED ETTOMETRICI;
-- IL COMMERCIO ALL' INGROSSO DI COMPONENTI DI ARREDO URBANO ED ATTREZZATURE

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 569502395
estratto dal Registro Imprese in data 31/07/2024

SOV S.R.L.
Codice Fiscale 02873310359

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     3 8

copia informatica per consultazione



PER PARCHI GIOCHI, CENTRI SPORTIVI E SIMILARI, TABELLONI E CABINE ELETTORALI E
POSA IN OPERA DEGLI STESSI;
-- L'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI PROTEZIONE ANTINCENDIO;
-- ATTIVITA' DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA NONCHE' SPURGO DI
FOGNATURE E SIMILI;
-- LA CONCESSIONE IN NOLEGGIO DI ATTREZZATURE PROPRIE PER CONSENTIRE LO
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' SOPRA ELENCATE;
-- LAVAGGIO E PULIZIA DI STRADE, PIAZZE, MARCIAPIEDI, PARCHEGGI, DEPOSITI E
STABILIMENTI INDUSTRIALI, CENTRI COMMERCIALI, AREE ARTIGIANALI, IMPIANTI
SPORTIVI, RICREATIVI, TURISTICI, PARCHI ED AREE ADIBITE A VERDE PUBBLICO E
PRIVATO;
-- MANUTENZIONE DELLE AREE CIMITERIALI, IVI COMPRESA A TITOLO ESEMPLIFICATIVO,
LA CURA DEI PARCHI, DELLE AIUOLE E DELLE AREE VERDI; LA
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEI PARCHEGGI, DELLE PAVIMENTAZIONI
INTERNE ED ESTERNE, DELLE AREE PEDONALI, DELLE COPERTURE E DELLE
IMPERMEABILIZZAZIONI; LA SEPOLTURA E TUMULAZIONE DELLE SALME;
-- L'ELABORAZIONE DATI CONTABILI E NON, ANCHE CONTO TERZI.
LA SOCIETA' INOLTRE PUO' COMPIERE QUALSIASI OPERAZIONE COMMERCIALE, IMMOBILIARE
E FINANZIARIA NECESSARIA OD UTILE AL PERSEGUIMENTO DELLO SCOPO SOCIALE, IVI
COMPRESA LA CONCESSIONE DI FIDEJUSSIONI E GARANZIE IN GENERE ANCHE A FAVORE DI
TERZI, NONCHE' L'ASSUNZIONE DI QUOTE E PARTECIPAZIONI IN ENTI O SOCIETA' AVENTI
SCOPI AFFINI O CONNESSI AL PROPRIO, IN VIA NON PREVALENTE E NON RISPETTO AL
PUBBLICO, E COMUNQUE CON ESPLICITA ESCLUSIONE DELLE ATTIVITA' RISERVATE DALLA
NORMATIVA VIGENTE AGLI ISCRITTI AD ALBI PROFESSIONALI O COMUNQUE SOTTOPOSTE A
PARTICOLARI AUTORIZZAZIONI O ABILITAZIONI.

Poteri

poteri da statuto L' ORGANO AMMINISTRATIVO E' INVESTITO DEI PIU' AMPI POTERI PER LA GESTIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA SOCIETA' ED HA FACOLTA' DI COMPIERE TUTTI GLI
ATTI CHE RITENGA OPPORTUNI PER IL CONSEGUIMENTO DELL' OGGETTO SOCIALE CHE NON
SIANO DALLA LEGGE, DALLE NORME DI FUNZIONAMENTO DELLA SOCIETA' O DALL'ATTO DI
NOMINA ATTRIBUITI ALLA ESCLUSIVA COMPETENZA DELLA DECISIONE DEI SOCI.
L' ORGANO AMMINISTRATIVO PUO', CON PROCURA, NOMINARE PROCURATORI DELLA SOCIETA'
PER DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI ATTI.
LA FIRMA E LA RAPPRESENTANZA LEGALE DELLA SOCIETA' DI FRONTE AI TERZI ED IN
GIUDIZIO SPETTANO ALL' AMMINISTRATORE UNICO OPPURE AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
DI AMMINISTRAZIONE O IN CASO DI SUA ASSENZA O IMPEDIMENTO AL VICE PRESIDENTE,
OVE L'ORGANO AMMINISTRATIVO SIA STRUTTURATO COME ORGANO  PLURIPERSONALE
COLLEGIALE OPPURE AGLI AMMINISTRATORI DISGIUNTAMENTE O CONGIUNTAMENTE CON LE
STESSE MODALITA' E LIMITAZIONI CON CUI E' STATO LORO ATTRIBUITO IL POTERE DI
AMMINISTRARE LA SOCIETA' OVE L'ORGANO AMMINISTRATIVO SIA STRUTTURATO COME
ORGANO PLURIPERSONALE NON COLLEGIALE.

ripartizione degli utili e delle perdite
tra i soci

ART. 25)

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di gradimento Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 569502395
estratto dal Registro Imprese in data 31/07/2024

SOV S.R.L.
Codice Fiscale 02873310359

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 8

copia informatica per consultazione



 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       12.000,00
Sottoscritto:     12.000,00
Versato:           12.000,00
Conferimenti in denaro

Conferimenti e benefici INFORMAZIONE PRESENTE NELLO STATUTO/ATTO COSTITUTIVO

strumenti finanziari previsti dallo
statuto

Titoli di debito:
ART. 13)

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 19/12/2019

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
DALLARGINE GIAN LUCA
DLLGLC67A08I462A

12.000,00 100 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 19/12/2019
pratica con atto del 12/12/2019 Data deposito: 19/12/2019

Data protocollo: 19/12/2019
Numero protocollo: RE-2019-47310

capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:
12.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 12.000,00 Euro
Di cui versati: 12.000,00

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 569502395
estratto dal Registro Imprese in data 31/07/2024

SOV S.R.L.
Codice Fiscale 02873310359

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 8

copia informatica per consultazione



DALLARGINE GIAN LUCA Codice fiscale: DLLGLC67A08I462A
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
CASALGRANDE (RE) VIA LEOPOLDO REVERBERI 88 CAP 42013
frazione SALVATERRA

 5  Amministratori

Amministratore Unico DALLARGINE GIAN LUCA Rappresentante dell'impresa

Organi amministrativi in carica
amministratore unico Numero componenti: 1

Elenco amministratori

Amministratore Unico
DALLARGINE GIAN LUCA Rappresentante dell'impresa

Nato a SASSUOLO (MO)  il 08/01/1967
Codice fiscale:  DLLGLC67A08I462A

domicilio CASALGRANDE (RE)
VIA LEOPOLDO REVERBERI 88 CAP 42013 FRAZIONE SALVATERRA

carica amministratore unico
Data atto di nomina: 12/12/2019
Data iscrizione: 23/12/2019
Durata in carica:  a tempo indeterminato
Data presentazione carica: 19/12/2019

carica socio unico
dal 12/12/2019
Data iscrizione: 23/12/2019

 6  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite
Tipo di atto Data atto Nr protocollo Cedente Cessionario
affitto/comodato 29/06/2020 RE-2020-22398 S.O.V. DI DALLAR[..]

C.F. 02017780350
SOV S.R.L.
C.F. 02873310359

compravendita 26/02/2024 PR-2024-28144 S.O.V. DI DALLAR[..]
C.F. 02017780350

SOV S.R.L.
C.F. 02873310359

Trasferimenti di proprietà o
godimento d'azienda

affitto/comodato Data atto: 29/06/2020 Data deposito: 06/07/2020
estremi della pratica Data protocollo: 06/07/2020 Numero protocollo: RE-2020-22398

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 569502395
estratto dal Registro Imprese in data 31/07/2024

SOV S.R.L.
Codice Fiscale 02873310359

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 8

copia informatica per consultazione



estremi ed oggetto dell'atto Notaio: BARIONI GIANANTONIO
Numero repertorio: 9656/6578
Cedente: S.O.V. DI DALLARGINE GIAN LUCA & C. S.A.S.
Codice fiscale: 02017780350
Cessionario: SOV S.R.L.
Codice fiscale: 02873310359

compravendita Data atto: 26/02/2024 Data deposito: 05/03/2024
estremi della pratica Data protocollo: 05/03/2024 Numero protocollo: PR-2024-28144
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: BARIONI GIANANTONIO

Numero repertorio: 12320/8678
Cedente: S.O.V. DI DALLARGINE GIAN LUCA & C. S.A.S.
Codice fiscale: 02017780350
Cessionario: SOV S.R.L.
Codice fiscale: 02873310359

 7  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 6
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 01/06/2020
Attività prevalente ESECUZIONE DI LAVORI DI MANO D'OPERA DI SEGNALETICA STRADALE

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 01/06/2020

attività prevalente esercitata
dall'impresa

ESECUZIONE DI LAVORI DI MANO D'OPERA DI SEGNALETICA STRADALE

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività prevalente

Codice: 42.11 - costruzione di strade, autostrade e piste aeroportuali
Importanza: prevalente svolta dall'impresa
(codice di fonte Agenzia delle Entrate)

attivita' esercitata nella sede legale ESECUZIONE DI LAVORI DI MANO D'OPERA DI SEGNALETICA STRADALE

Classificazione ATECORI 2007-2022
dell'attività

Codice: 42.11 - costruzione di strade, autostrade e piste aeroportuali
Importanza: primaria Albo Artigiani
(codice di fonte Agenzia delle Entrate)

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2024
(Dati rilevati al 31/03/2024)

I trimestre
Dipendenti 5
Indipendenti 1
Totale 6

I trimestre
Collaboratori 1

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 569502395
estratto dal Registro Imprese in data 31/07/2024

SOV S.R.L.
Codice Fiscale 02873310359

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 8

copia informatica per consultazione



Addetti nel comune di
CASALGRANDE (RE)
Sede

I trimestre
Dipendenti 5
Indipendenti 1
Totale 6

Albi e Ruoli

Albo Imprese Artigiane Numero: 121671
Provincia: RE
data iscrizione: 03/07/2020
data inserimento: 06/07/2020

attività Data inizio attività: 01/07/2020
ESECUZIONE DI LAVORI DI MANO D'OPERA DI SEGNALETICA STRADALE, DAL 01/07/2020;

 8  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 18/07/2024

Protocollo n.94141/2024 Data protocollo: 18/07/2024
Stato pratica: aperta
Modello B: deposito bilancio

Atto 712: bilancio abbreviato d'esercizio
Data atto: 31/12/2023

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 569502395
estratto dal Registro Imprese in data 31/07/2024

SOV S.R.L.
Codice Fiscale 02873310359

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 8

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1412 / 2024 

Proposta n. 3359/2024

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI - ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023 2025 - LOTTO 1 - PIANURA - 
13° CONTRATTO APPLICATIVO RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN 
SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI - SETTORE PIANURA ANNO 2024 
FINANZIAMENTO REGIONALE CUP D77H24001550002 CIG B2BEAC22DD - 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO A FAVORE DELLA DITTA SOV SRL 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 08/10/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


